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1. SOLICITUDES Y DICTÁMENES 

Situación a 30 de Noviembre de 2016  

MUNICIPIOS SOLICITUD DICTÁMENES Grado III % Grado II % Grado I % Sin Grado % 

TOTAL 

PERSONAS 

BENEFICIARIAS 

CON DERECHO 

A PRESTACIÓN 

Abanilla 392 390 157 40,3 131 33,6 61 15,6 41 10,5 349 

Abarán 647 636 204 32,1 245 38,5 119 18,7 68 10,7 568 

Águilas 807 789 262 33,2 331 42,0 131 16,6 65 8,2 724 

Albudeite 126 125 20 16,0 55 44,0 43 34,4 7 5,6 118 

Alcantarilla 1.255 1.238 415 33,5 446 36,0 252 20,4 125 10,1 1.113 

Alcázares Los 326 317 100 31,5 117 36,9 60 18,9 40 12,6 277 

Aledo 40 40 6 15,0 20 50,0 11 27,5 3 7,5 37 

Alguazas 283 280 98 35,0 105 37,5 51 18,2 26 9,3 254 

Alhama de Murcia 620 617 182 29,5 222 36,0 135 21,9 78 12,6 539 

Archena 848 841 289 34,4 331 39,4 165 19,6 56 6,7 785 

Beniel 322 315 117 37,1 110 34,9 60 19,0 28 8,9 287 

Blanca 324 323 104 32,2 130 40,2 66 20,4 23 7,1 300 

Bullas 774 767 181 23,6 295 38,5 210 27,4 81 10,6 686 

Calasparra 371 364 112 30,8 155 42,6 72 19,8 25 6,9 339 

Campos del Río 126 126 47 37,3 43 34,1 27 21,4 9 7,1 117 

Caravaca de la Cruz 922 914 236 25,8 440 48,1 185 20,2 53 5,8 861 

Cartagena 5.037 4.965 1.615 32,5 1.953 39,3 928 18,7 469 9,4 4.496 

Cehegín 532 528 170 32,2 240 45,5 90 17,0 28 5,3 500 

Ceutí 419 413 134 32,4 167 40,4 76 18,4 36 8,7 377 

Cieza 1.301 1.289 531 41,2 467 36,2 199 15,4 92 7,1 1.197 

Fortuna 380 375 161 42,9 128 34,1 58 15,5 28 7,5 347 

Fuente Álamo 390 382 114 29,8 137 35,9 84 22,0 47 12,3 335 



 

Instituto Murciano de Acción Social 

 

MUNICIPIOS SOLICITUD DICTÁMENES Grado III % Grado II % Grado I % Sin Grado % 

TOTAL 

PERSONAS 

BENEFICIARIAS 

CON DERECHO 

A PRESTACIÓN 

Jumilla 887 886 259 29,2 376 42,4 192 21,7 59 6,7 827 

Librilla 245 242 106 43,8 82 33,9 34 14,0 20 8,3 222 

Lorca 2.775 2.743 799 29,1 1.034 37,7 595 21,7 315 11,5 2.428 

Lorquí 302 300 128 42,7 91 30,3 53 17,7 28 9,3 272 

Mazarrón 658 650 203 31,2 256 39,4 110 16,9 81 12,5 569 

Molina de Segura 1.806 1.783 711 39,9 600 33,7 320 17,9 152 8,5 1.631 

Moratalla 350 345 89 25,8 162 47,0 76 22,0 18 5,2 327 

Mula 928 926 299 32,3 289 31,2 221 23,9 117 12,6 809 

Murcia 12.732 12.594 4.741 37,6 4.581 36,4 2.119 16,8 1.153 9,2 11.441 

Ojós 52 51 17 33,3 23 45,1 8 15,7 3 5,9 48 

Pliego 210 208 56 26,9 74 35,6 55 26,4 23 11,1 185 

Puerto Lumbreras 500 490 149 30,4 205 41,8 100 20,4 36 7,3 454 

Ricote 92 91 25 27,5 47 51,6 12 13,2 7 7,7 84 

San Javier 670 655 213 32,5 239 36,5 114 17,4 89 13,6 566 

San Pedro del Pinatar 751 726 191 26,3 244 33,6 181 24,9 110 15,2 616 

Santomera 401 395 131 33,2 159 40,3 76 19,2 29 7,3 366 

Torre Pacheco 584 580 188 32,4 223 38,4 115 19,8 54 9,3 526 

Torres de Cotillas 782 768 266 34,6 302 39,3 122 15,9 78 10,2 690 

Totana 751 743 244 32,8 296 39,8 139 18,7 64 8,6 679 

Ulea 48 47 13 27,7 21 44,7 11 23,4 2 4,3 45 

Unión La 393 388 110 28,4 167 43,0 73 18,8 38 9,8 350 

Villanueva del Río Segura 130 127 44 34,6 40 31,5 27 21,3 16 12,6 111 

Yecla 849 836 250 29,9 330 39,5 172 20,6 84 10,0 752 

REGIÓN DE MURCIA 43.138 42.608 14.487 34,0 16.109 37,8 8.008 18,8 4.004 9,4 38.604 
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2. PERSONAS BENEFICIARIAS Y PRESTACIONES 

Situación a 30 de Noviembre de 2016  

MUNICIPIOS 
PERSONAS 
BENEFI-
CIARIAS 

Prevención 
Dependencia 
y Promoción 
A. Personal 

% 
Teleasis-
tencia 

% 
Ayuda a 

Domicilio 
% 

Centro de 
Día 

% 
Atención 

Residencial 
% 

P.E. 
Vinculada 
Servicio 

% 
P.E. Cuidados 

Familiares 
% 

TOTAL 
PRESTA-
CIONES 

Abanilla 314 12 3,4 33 9,2 0 ,0 12 3,4 32 8,9 5 1,4 264 73,7 358 

Abarán 522 80 11,3 121 17,1 36 5,1 80 11,3 51 7,2 13 1,8 326 46,1 707 

Águilas 651 71 9,3 47 6,1 0 ,0 68 8,9 84 11,0 89 11,6 406 53,1 765 

Albudeite 109 6 4,7 13 10,2 0 ,0 6 4,7 3 2,3 6 4,7 94 73,4 128 

Alcantarilla 941 134 10,7 232 18,5 63 5,0 132 10,6 112 9,0 6 ,5 572 45,7 1.251 

Alcázares Los 240 19 7,1 8 3,0 0 ,0 19 7,1 54 20,3 23 8,6 143 53,8 266 

Aledo 29 0 ,0 13 32,5 0 ,0 0 ,0 2 5,0 1 2,5 24 60,0 40 

Alguazas 223 26 9,4 33 11,9 0 ,0 26 9,4 13 4,7 4 1,4 175 63,2 277 

Alhama de Murcia 435 53 9,5 92 16,5 0 ,0 51 9,1 61 10,9 7 1,3 295 52,8 559 

Archena 688 39 4,8 87 10,8 0 ,0 38 4,7 60 7,4 1 ,1 582 72,1 807 

Beniel 253 34 10,4 45 13,8 0 ,0 32 9,8 17 5,2 7 2,1 192 58,7 327 

Blanca 275 42 11,4 61 16,5 0 ,0 43 11,6 45 12,2 6 1,6 173 46,8 370 

Bullas 606 43 5,1 215 25,3 0 ,0 43 5,1 14 1,6 146 17,2 390 45,8 851 

Calasparra 284 23 7,0 24 7,3 0 ,0 23 7,0 27 8,2 11 3,3 221 67,2 329 

Campos del Río 98 1 ,8 24 19,5 0 ,0 1 ,8 7 5,7 0 ,0 90 73,2 123 

Caravaca de la Cruz 723 76 9,0 58 6,9 0 ,0 76 9,0 29 3,4 48 5,7 559 66,1 846 

Cartagena 3.446 536 12,3 433 9,9 0 ,0 532 12,2 692 15,8 232 5,3 1.947 44,5 4.372 

Cehegín 425 65 12,8 20 3,9 0 ,0 65 12,8 51 10,0 17 3,3 290 57,1 508 

Ceutí 322 26 6,4 70 17,2 1 ,2 25 6,1 44 10,8 39 9,6 203 49,8 408 

Cieza 1.045 110 8,7 111 8,8 0 ,0 108 8,6 105 8,3 62 4,9 762 60,6 1.258 

Fortuna 312 16 4,7 15 4,4 0 ,0 16 4,7 12 3,5 3 ,9 281 81,9 343 

Fuente Álamo 267 13 4,3 31 10,2 0 ,0 13 4,3 32 10,5 4 1,3 212 69,5 305 
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MUNICIPIOS 
PERSONAS 
BENEFI-
CIARIAS 

Prevención 
Dependencia 
y Promoción 
A. Personal 

% 
Teleasis-
tencia 

% 
Ayuda a 

Domicilio 
% 

Centro de 
Día 

% 
Atención 

Residencial 
% 

P.E. 
Vinculada 
Servicio 

% 
P.E. Cuidados 

Familiares 
% 

TOTAL 
PRESTA-
CIONES 

Librilla 206 6 2,2 57 21,2 0 ,0 6 2,2 5 1,9 0 ,0 195 72,5 269 

Lorca 1.875 153 6,9 195 8,8 1 ,0 143 6,5 333 15,0 278 12,6 1.110 50,2 2.213 

Lorquí 234 19 6,4 49 16,5 0 ,0 19 6,4 15 5,1 11 3,7 184 62,0 297 

Mazarrón 460 52 9,1 62 10,9 0 ,0 52 9,1 31 5,4 24 4,2 348 61,2 569 

Molina de Segura 1.411 135 7,8 216 12,4 1 ,1 133 7,6 156 9,0 87 5,0 1.012 58,2 1.740 

Moratalla 274 29 9,0 22 6,8 0 ,0 29 9,0 9 2,8 4 1,2 231 71,3 324 

Mula 724 48 5,0 192 20,1 0 ,0 48 5,0 18 1,9 107 11,2 543 56,8 956 

Murcia 9.523 997 8,2 1.924 15,8 0 ,0 963 7,9 1.462 12,0 352 2,9 6.490 53,2 12.188 

Ojós 42 1 1,8 12 21,8 0 ,0 1 1,8 2 3,6 0 ,0 39 70,9 55 

Pliego 157 7 3,2 65 29,3 0 ,0 7 3,2 7 3,2 33 14,9 103 46,4 222 

Puerto Lumbreras 401 54 10,3 79 15,1 69 13,2 55 10,5 26 5,0 5 1,0 234 44,8 522 

Ricote 70 3 3,7 8 9,9 0 ,0 3 3,7 4 4,9 0 ,0 63 77,8 81 

San Javier 438 76 13,5 57 10,1 0 ,0 75 13,3 85 15,1 52 9,2 219 38,8 564 

San Pedro del Pinatar 464 73 12,5 64 10,9 0 ,0 72 12,3 104 17,7 15 2,6 258 44,0 586 

Santomera 320 19 5,1 38 10,2 0 ,0 17 4,6 31 8,3 9 2,4 259 69,4 373 

Torre Pacheco 444 110 18,7 47 8,0 0 ,0 110 18,7 32 5,4 24 4,1 265 45,1 588 

Torres de Cotillas 611 59 7,6 128 16,4 0 ,0 60 7,7 55 7,1 9 1,2 468 60,1 779 

Totana 559 85 12,5 50 7,3 21 3,1 83 12,2 57 8,4 3 ,4 383 56,2 682 

Ulea 35 2 5,1 2 5,1 0 ,0 2 5,1 6 15,4 0 ,0 27 69,2 39 

Unión La 243 48 15,7 16 5,2 0 ,0 48 15,7 20 6,5 1 ,3 173 56,5 306 

Villanueva del Río Segura 85 4 4,1 8 8,2 0 ,0 4 4,1 20 20,6 1 1,0 60 61,9 97 

Yecla 608 114 14,5 92 11,7 0 ,0 114 14,5 38 4,8 53 6,7 375 47,7 786 

REGIÓN DE MURCIA 32.109 3.584 8,9 5.234 13,0 192 ,5 3.518 8,7 4.151 10,3 1.824 4,5 21.777 54,1 40.280 

Jumilla 717 65 7,7 65 7,7 0 ,0 65 7,7 88 10,4 26 3,1 537 63,5 846 
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3. AGRUPACIÓN DE PRESTACIONES 

Situación a 30 de Noviembre de 2016  

MUNICIPIOS 
TOTAL PRESRTACIONES 

POR SERVICIO 
% 

PRESTACIONES 
ECONÓMICAS PARA 

CUIDADOS EN EL 
ENTORNO FAMILIAR 

% TOTAL 

Abanilla 94 26,3 264 73,7 358 

Abarán 381 53,9 326 46,1 707 

Águilas 359 46,9 406 53,1 765 

Albudeite 34 26,6 94 73,4 128 

Alcantarilla 679 54,3 572 45,7 1.251 

Alcázares Los 123 46,2 143 53,8 266 

Aledo 16 40,0 24 60,0 40 

Alguazas 102 36,8 175 63,2 277 

Alhama de Murcia 264 47,2 295 52,8 559 

Archena 225 27,9 582 72,1 807 

Beniel 135 41,3 192 58,7 327 

Blanca 197 53,2 173 46,8 370 

Bullas 461 54,2 390 45,8 851 

Calasparra 108 32,8 221 67,2 329 

Campos del Río 33 26,8 90 73,2 123 

Caravaca de la Cruz 287 33,9 559 66,1 846 

Cartagena 2.425 55,5 1.947 44,5 4.372 

Cehegín 218 42,9 290 57,1 508 

Ceutí 205 50,2 203 49,8 408 

Cieza 496 39,4 762 60,6 1.258 

Fortuna 62 18,1 281 81,9 343 

Fuente Álamo 93 30,5 212 69,5 305 
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MUNICIPIOS 
TOTAL PRESRTACIONES 

POR SERVICIO 
% 

PRESTACIONES 
ECONÓMICAS PARA 

CUIDADOS EN EL 
ENTORNO FAMILIAR 

% TOTAL 

Jumilla 309 36,5 537 63,5 846 

Librilla 74 27,5 195 72,5 269 

Lorca 1.103 49,8 1.110 50,2 2.213 

Lorquí 113 38,0 184 62,0 297 

Mazarrón 221 38,8 348 61,2 569 

Molina de Segura 728 41,8 1.012 58,2 1.740 

Moratalla 93 28,7 231 71,3 324 

Mula 413 43,2 543 56,8 956 

Murcia 5.698 46,8 6.490 53,2 12.188 

Ojós 16 29,1 39 70,9 55 

Pliego 119 53,6 103 46,4 222 

Puerto Lumbreras 288 55,2 234 44,8 522 

Ricote 18 22,2 63 77,8 81 

San Javier 345 61,2 219 38,8 564 

San Pedro del Pinatar 328 56,0 258 44,0 586 

Santomera 114 30,6 259 69,4 373 

Torre Pacheco 323 54,9 265 45,1 588 

Torres de Cotillas 311 39,9 468 60,1 779 

Totana 299 43,8 383 56,2 682 

Ulea 12 30,8 27 69,2 39 

Unión La 133 43,5 173 56,5 306 

Villanueva del Río Segura 37 38,1 60 61,9 97 

Yecla 411 52,3 375 47,7 786 

REGIÓN DE MURCIA 18.503 45,9 21.777 54,1 40.280 


